
Ayuntamiento de La Algaba

FIJESE.
En La Algaba a fecha de firma electrónica.
EL ALCALDE-PRESIDENTE

Expte n.º 4679/2023

Procedimiento: “ Sorteo público bonos Campaña Fomento Comercio Local. Navidad 2023. 
“Este año la lotería toca en La Algaba”.

DIEGO  MANUEL  AGÜERA  PIÑERO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  ILMO 
AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA (SEVILLA).

Que mediante Resolución de Alcaldía n.º 2024-0015 de 10 de enero de 2024, se adoptó la 
resolución que a continuación se reproduce: 

Visto que celebrado  sorteo público de los bonos correspondientes a la Campaña Fomento 
Comercio Local. Navidad 2023. “Este año la lotería toca en La Algaba”, en sesión celebrada 
de fecha 09 de enero de 2024,  se ha levantado acta de la sesión cuyo literal es el siguiente: 

“(…)

Reunidos en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Algaba con fecha 09 de enero de 
2024,  siendo  las  13:00  horas,  Dicho  acto  es  presidido  por  la  Concejala  Delegada  de 
Desarrollo Local y Comercio Doña. Lydia Gómez Torrecillas, asistiendo la Presidenta de la 
Asociación de Empresarios y Comerciantes de La Algaba (AECA), Doña Cristina Cabrera 
Pérez  y  levantando  acta  como  secretaria,  la  Técnico  de  Desarrollo  Económico  del 
Ayuntamiento Doña Josefa Ríos Prieto.

La  Concejala Delegada de Desarrollo Local y Comercio y la Presidenta de la Asociación de 
Empresarios  y  Comerciantes  de  La  Algaba  (AECA),  proceden  a  volcar  en  un  mismo 
recipiente todos los sobres de los consumidores participantes (donde se indica su nombre, 
apellidos, DNI  y  teléfono de contacto) y que previamente se encontraban en los siguientes 
edificios municipales ubicados al efecto:

- Casa Consistorial (Avda. Primero de Mayo, 104)
- Edificio Servicios Sociales (Calle Eusebio Torres Carranza, s/n)
- Tenencia de Alcaldía ( Calle Virgen del Valle, s/n. El Aral).

A continuación se procede a la extracción uno a uno de los sobres (un titular y dos suplentes  
por cada uno de los ocho bonos), comprobando previamente que en su  interior se encuentra 
el justificante de compra superior a 10 euros en uno de los establecimiento adheridos a la 
Campaña.

De conformidad con la cláusula séptima de las bases reguladoras, los bonos al consumo son 
ocho , teniendo cada uno de ellos el siguiente importe:

- 1 bono de 1.000,00 €.
- 1 bono de 500,00 €.
- 1 bono de 250,00 €.
- 1 bono de 100,00 €.

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T4

FZ
YG

YK
Z9

43
D

FG
59

R
M

G
9T

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

- 4 bonos de 50,00 € cada uno.

El resultado del sorteo es el siguiente:

1 BONO IMPORTE 1000 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Cruz García, Dolores 28.****14Z

SUPLENTE 1 García Gómez, Sonia 28****83N

SUPLENTE 2 Geniz Márquez, Sandra 28****41G

1 BONO IMPORTE 500 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Bravo Cano, Salvadora 28****34G

SUPLENTE 1 García Ojeda, Isabel 28****41T

SUPLENTE 2 Garrido Domínguez, Josefa 77****49H

1 BONO IMPORTE 250 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Carbonell Aragón, Josefa 28****53D

SUPLENTE 1 González Porcell, Antonio Manuel 28****59F

SUPLENTE 2 Ambrona Fernández, Rocío 28****26W

1 BONO IMPORTE 100 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Tabares González, Encarnación 47****92T

SUPLENTE 1 Muñoz Herrera, Sheila 48****71Y

SUPLENTE 2 López Aragón, Manuela 28****35J

4 BONOS IMPORTE 50 EUROS/BONO

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Jarana De la Bandera, Inmaculada 47****02T

SUPLENTE 1 Rebollo Romero, Noelia 47****93D

SUPLENTE 2 Agüera Domínguez, M.ª Angeles 28****55M

TITULAR Clavijo Ortega, Magdalena. 28****73B

SUPLENTE 1 Aguilera Tirado, Encarnación 28****79T

SUPLENTE 2 Fernández Fuentes, Isabel 28****50K

TITULAR Gallardo Tristán, Concepción 75****87Q

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T4

FZ
YG

YK
Z9

43
D

FG
59

R
M

G
9T

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

SUPLENTE 1 Cabeza Bazán, Concepción 28****43W

SUPLENTE 2 Aragón Carmona, Isabel 75****57V

TITULAR Velázquez Falcón, Pablo Manuel 28****45E

SUPLENTE 1 Carbonell Rejnoso, Isaac 28****21S

SUPLENTE 2 Gómez Carmona, Virginia 77****08F

La Presidenta da por terminada la reunión a las 14:00 horas para que quede constancia de 
lo tratado, yo, la secretaria, someto la presente Acta a la firma de la Presidenta , doy fe”.

Vista el acta de la sesión, RESUELVO:

PRIMERO.- Publicar el siguiente  listado de titulares y suplentes de agraciados en cada uno 
de los ocho bonos de la Campaña: “Este año la Lotería toca en La Algaba”:

1 BONO IMPORTE 1000 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Cruz García, Dolores 28.****14Z

SUPLENTE 1 García Gómez, Sonia 28****83N

SUPLENTE 2 Geniz Márquez, Sandra 28****41G

1 BONO IMPORTE 500 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Bravo Cano, Salvadora 28****34G

SUPLENTE 1 García Ojeda, Isabel 28****41T

SUPLENTE 2 Garrido Domínguez, Josefa 77****49H

1 BONO IMPORTE 250 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Carbonell Aragón, Josefa 28****53D

SUPLENTE 1 González Porcell, Antonio Manuel 28****59F

SUPLENTE 2 Ambrona Fernández, Rocío 28****26W

1 BONO IMPORTE 100 EUROS

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Tabares González, Encarnación 47****92T

SUPLENTE 1 Muñoz Herrera, Sheila 48****71Y

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T4

FZ
YG

YK
Z9

43
D

FG
59

R
M

G
9T

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

SUPLENTE 2 López Aragón, Manuela 28****35J

4 BONOS IMPORTE 50 EUROS/BONO

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TITULAR Jarana De la Bandera, Inmaculada 47****02T

SUPLENTE 1 Rebollo Romero, Noelia 47****93D

SUPLENTE 2 Agüera Domínguez, M.ª Angeles 28****55M

TITULAR Clavijo Ortega, Magdalena. 28****73B

SUPLENTE 1 Aguilera Tirado, Encarnación 28****79T

SUPLENTE 2 Fernández Fuentes, Isabel 28****50K

TITULAR Gallardo Tristán, Concepción 75****87Q

SUPLENTE 1 Cabeza Bazán, Concepción 28****43W

SUPLENTE 2 Aragón Carmona, Isabel 75****57V

TITULAR Velázquez Falcón, Pablo Manuel 28****45E

SUPLENTE 1 Carbonell Rejnoso, Isaac 28****21S

SUPLENTE 2 Gómez Carmona, Virginia 77****08F

SEGUNDO.-  Otorgar a los ocho beneficiarios  titulares,  el  plazo de cinco días hábiles  a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de anuncios para indicar en el 
Ayuntamiento, el establecimiento adherido, producto/servicio e importe donde van a realizar 
las compras. De no proceder a su recepción, se procederá a emplazar al primer suplente y 
segundo,  por este orden.

TERCERO.- La presente resolución y cualquier otra resolución que se adopte, será objeto de 
publicidad en los Tablones de Anuncios municipales”.

Lo que se hace publico para el general conocimiento.

En La Algaba a fecha de firma electrónica

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T4

FZ
YG

YK
Z9

43
D

FG
59

R
M

G
9T

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2024-01-10T13:41:38+0100
	ALGABA (LA)
	DIEGO MANUEL AGÜERA PIÑERO - 77804022J (FIRMA)
	Lo acepto




